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Bakgrunn

Kommunene har en sentralrolle i arbeidet
med samfunnssikkerhet pa lokalt niva. De har
et grunnleggende ansvar for a ivareta
befolkningens sikkerhet og trygghet gjennom
regelverket knyttet til kommunal
beredskapsplikt.

DSB har siden 2002 gjennomfart en
spgrreundersgkelse blant landets kommuner
om status for samfunnssikkerhets- og
beredskapsarbeidet i kommunen.

Undersgkelsens formal er a fa et overordnet
bilde av status pa samfunnssikkerhets- og
beredskapsarbeidet i kommune-Norge.

Metode

Undersgkelsen er gjennomfgrt ved hjelp av
sporreundersokelsesverktagyet Survey Xact.

Kommuneundersgkelsen sendes til
beredskapskoordinator i kommunen.
Respondentene anbefales a trekke inn
ngdvendig fagkompetanse ved besvarelse av
undersgkelsen.

Undersgkelsen ble sendt ut til alle landets
kommuner 7. januar. Undersgkelsen ble
lukket 24. februar 2025.

DSB har fatt hjelp fra statsforvalterne til &
minne kommunene pa besvarelsen.

92 prosent av landets kommuner har svart
pa arets undersgkelse.



2021

Antall kommuner

som har svart 289

Fylkesmannen og
veiledning
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2022

306

Naturhendelser

Egenberedskapsuka

2023

322

Sartemaer

Naturfarer og langsiktige

klimaendringer
Stremrasjonering
Akutt forurensning

Egenberedskapsuka

2024

328

Naturhendelser
Klimaendringer
Kommunikasjon ved
langvarig bortfall av

strgm og e-kom

Egenberedskapsuka

2025

329

Naturhendelser
Klimaendringer
Kommunikasjon ved
langvarig bortfall av
strom og e-kom
Egenberedskapsuka

Kompetanse

Ngdvann



Helhetlig risiko- og
sarbarhetsanalyse

Helhetlig ROS - §14 i sivilbeskyttelsesloven
Kommunene skal kartlegge hvilke ugnskede hendelser som kan inntreffe i
kommunen, vurdere sannsynligheten for at disse hendelsene inntreffer og

hvordan de i sa fall kan pavirke kommunen.

Resultatet skal vurderes og sammenstilles i en helhetlig risiko- og
sarbarhetsanalyse.
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Helhetlig risiko- og
sarbarhetsanalyse

Har kommunen gjennomfart helhetlig ROS? | sa fall, nar ble den siste gjennomfart? (N=329)

2025 | ©%

2024 [ -0 99%
har en helhetlig risiko-
2023 _ 16% ogsérbarhetsana[yse
2022 | 3%
2021 I % 22%
2020 eller tidligere |GGG 22 JEE TR S O

mer enn 4 ar gammel

Gjennomfgrt, men usikker hvilket ar ] 1%

Ikke giennomfart | 1%
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Helhetlig og systematisk
samfunnssikkerhets- og
beredskapsarbeid

Krav om helhetlig og systematisk samfunnssikkerhetsarbeid -
83 i sivilbeskyttelsesloven

Kravet handler om at kommunen skal utarbeide langsiktige mal og ha en plan
for oppfalging av samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet.

Langsiktige mal skal utarbeides pa bakgrunn av helhetlig ROS og bar gjenspeile

hvordan kommunen vil arbeide for & styrke samfunnssikkerheten. De
langsiktige malene bar veere forankret og godt kjent i kommunen.
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Helhetlig og systematisk
samfunnssikkerhets- og
beredskapsarbeid

Er folgende forhold vurdert i kommunens helhetlige ROS? (N=324)

RISIKO OG SARBARHET UTENFOR KOMMUNENS GEOGRAFISKE OMRADE

22 %
SOM KAN HA BETYDNING FOR KOMMUNEN

SARLIGE UTFORDRINGER FOR KRITISKE SAMFUNNSFUNKSJONER?*

*funksjoner som er ngdvendige for & ivareta befolkningens og samfunnets grunnleggende behov

11%

FREMTIDIG RISIKO OG SARBARHET 26 %

0% 10% 20% 30% 40% S50% 60% 70% 80% 90% 100%

mJa Delvis Nei Ikke sikker
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Helhetlig og systematisk
samfunnssikkerhets- og
beredskapsarbeid

Har kommunen i sin helhetlige ROS vurdert egen evne til 4 opprettholde fglgende

funksjoner ved ugnskede hendelser? (N=322)

BRANN- OG REDNINGSTJENESTER

HELSE- OG OMSORGSTJENESTER

KRISELEDELSE

VANN OG AVL@P
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16%

mJa

Delvis

Nei

Ikke sikker

12%

9%

12%

2%

1%

1%

2%



Helhetlig og systematisk
samfunnssikkerhets- og
beredskapsarbeid

Er helhetlig ROS forankret i kommunestyret? (N=323)

2%

mJa Nei Ikke sikker
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Helhetlig og systematisk
samfunnssikkerhets- og
beredskapsarbeid

Har kommunen utarbeidet mal for arbeidet med Har kommunen utarbeidet plan for oppfalging av
samfunnssikkerhet og beredskap? (N=323) samfunnssikkerhets- og beredskapsarbeidet? (N=323)

< DSB mJa = Nei = lkke sikker mJa = Nei = lkke sikker >



Helhetlig og systematisk
samfunnssikkerhets- og
beredskapsarbeid

Helhetlig ROS - med og uten minimumskrav

0 0
100% 98% 98% 97% 99% 100% 100% 99%
80%
[0)
64% 66% 68%
9 0,
60% o2 59% 62% 60%

0

40% 2019: N=402
0

2020: N=351

2021: N=289

20% 2022: N=306
0

2023: N=322

2024: N=328

0% 2025: N=329
0

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

& DSB m Gjennomfgrt helhetlig ROS Oppfyller alle 8 minimumskrav



Helhetlig og systematisk
samfunnssikkerhets- og

beredskapsarbeid

100%

80%

60%

40%

20%

0%
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Andel som har en helhetlig ROS og en ROS som er mer enn 4 ar

99% 98% 99% 100% 99% 100% 99%
32% 32% 31%
27%
20% 21% 22%
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

ROS ermerenn4 ar

—Har en helhetlig ROS

2019:
2020:
2021:
2022:
2023:
2024:
2025:

N=402
N= 351
N=289
N= 306
N=322
N=328
N=329



Overordnet
beredskapsplan

Overordnet beredskapsplan - 815 i sivilbeskyttelsesloven
Overordnet beredskapsplan skal samordne og integrere gvrige
beredskapsplaner som den enkelte kommune har ansvar for.

| tillegg skal den vaere samordnet med andre aktgarer.

Overordnet beredskapsplan skal veere oppdatert og som et minimum
revideres en gang pr. ar.
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Overordnet

beredskapsplan
Har kommunen utarbeidet en overordnet Nar ble gjeldende overordnet beredskapsplan sist
beredskapsplan? (N=326) revidert? (N=323)

2025 - 11%
2023 eller tidligere _ 24%

Ikke sikker 1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

mJa Nei Ikke sikker
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Overordnet
beredskapsplan

Er kommunens overordnede beredskapsplan Inneholder overordnet beredskapsplan falgende:
utarbeidet med utgangspunkt i helhetlig ROS? (N=323)

1%

PLAN FOR KOMMUNENS KRISELEDELSE

(N=322) 100%

VARSLINGSLISTE FOR AKT@QRER |

R _ 99%
KOMMUNENS KRISEHANDTERING (N=322)

OVERSIKT OVER INTERNE OG EKSTERNE

9 /]
RESSURSER (N=321) 97%

PLAN FOR KRISEKOMMUNIKASJON (N=321) 94%

EVAKUERINGSPLAN (N=321) 88%

HJa Nei Ikke sikker

mJa Nei Delvis m Ikke sikker
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Ovelser

@velser - 87 i forskrift om kommunal beredskapsplikt

Kommunens beredskapsplan skal gves hvert annet ar. Scenarioene
for gvelsene bgr hentes fra kommunens helhetlige risiko- og
sarbarhetsanalyse. Kommunen skal gve sammen med andre

kommuner og relevante aktarer der valgt scenario og gvingsform
gjor dette hensiktsmessig.
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Ovelser

Har kommunen gvd egen beredskapsorganisasjon i henhold til krav i forskrift om kommunal
beredskapsplikt? | sa fall, hvilket ar ble det sist gvet? (N=324)

1%
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m 2024 2023 2022 eller tidligere ®Har gvd, men ikke sikker pa hvilket ar Har ikke gvd Ikke sikker



Kommunalt
beredskapsrad

Kommunalt beredskapsrad

Kommunen skal legge til rette for et samfunnssikkerhetsarbeid som
lvaretar samarbeid og samordning med interne og eksterne aktarer. For
a samle samfunnssikkerhetsaktarer i kommunen anbefaler DSB blant
annet at det etableres kommunale beredskapsrad.
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Kommunalt
beredskapsrad

Har kommunen etablert beredskapsrad? (N=326) Har kommunalt beredskapsrad vaert involvert i falgende
arbeidsprosesser? Flere svar mulig. (N=260)

2%

Helhetlig risiko- og sarbarhetsanalyse _ 71%
Overordnet beredskapsplan ||| GGG 2<%
ovelser [ G 22
Krisehandtering |Gz 20%
Annet, beskriv - 17%

Ingen av disse - 7%

Ikke sikker [} 5%

Tiltak som skal behandles etter plan og-
. . 0%
og bygningsloven, beskriv:

mJa Nei Ikke sikker
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Kommunalt

beredskapsrad
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82%

80%

78%

76%

74%

72%

70%

68%

66%

Andel kommuner som har etablert beredskapsrad etter ar

71%

71%

2019

2020

75%

2021

76%

2022

75%

75Y%

2023

2024

80%

2025

2019:
2020:
2021:
2022:
2023:
2024:
2025:

N=401
N=350
N=284
N=296
N=320
N=324
N=326



Naturhendelser

Saertema: Ekstremveer og naturhendelser utfordrer samfunnet pé stadig nye méter. Alvorlige naturhendelser kan gi
Naturhendelser store konsekvenser for liv, helse og kritiske samfunnsfunksjoner. For & kunne forebygge mot naturfarer er det
viktig & leere av hva som har skjedd og veere bevisst pd hva som kan skje av naturhendelser i kommunen.

Har kommunen veert utsatt for alvorlige naturhendelser
de siste to ar? | safall, hvilke typer? Flere svar mulig.
(N=323)

Sterkvind I /3%

Overvann/vann pa avveie HIIIINGEGEGEGEGENEEE 340
Flom I 1%
Kraftig sngfall | IINNNNIIINIEGEGEGEEEEEEE 250
Skred NG S50
Ingen alvorlige naturhendelser siste to ar | NG ° 5%
Haye vannstander (Stormflo) IIIIIININGE 158%
Skog-/utmarksbrann I 14%

Langvarigtorke [ 6%
Annen alvorlig naturhendelse, beskriv: 1 6%

Ikke sikker = 0%

0% 10% 20% 30% 40% 50%
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| hvilken grad blir risiko og sarbarhet for som faglge av
langsiktige klimaendringer tatt hensyn til i kommunal
planlegging (plan- og bygningsloven)? (N=325)

3%

33%

m | stor grad I noen grad | liten grad Ikke sikker



Kommunikasjon med befolkningen ved langvarig bortfall av strem og e-kom

Szertema:
L ig bortfall Iht. forskrift om kommunal beredskapsplikt 84 skal kommunen ha en plan for
angvarig borttall av krisekommunikasjon med befolkningen, media og egne ansatte. Ved langvarig bortfall av stram og
strom og e-kom e-kom vil ikke kommunen kunne bruke elektroniske kommunikasjonsmidler som krever internett
og/eller mobilnett.
Har kommunen planlagt tiltak for alternativ Hvilke av disse tiltakene er en del av planen?
kommunikasjon med befolkningen ved langvarig Flere svar mulig. (N=289)

bortfall av strem og e-kom? (N=326)

2%

Kommunen har ett eller flere definerte
fysiske informasjonspunkter der
. o co 84%
innbyggerne kan mate opp for a fa
informasjon

Kommunen har ansatte eller frivillige som vil
reise rundt og informere innbyggerne der de 47%
oppholder seg

Annet tiltak, beskriv: 28%
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mJa Nei Delvis m Ikke sikker



Seertema:
Egenberedskapsuka

Egenberedskapsuka

Kjenner du til Egenberedskapsuka 20247 (N=324)

W Ja, ogvi har gjennomfgrt aktiviteter i forbindelse med den
Ja, men vi har ikke veert med péa den

Nei, har ikke hgrt om den
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90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

DSB inviterte alle kommuner til 8 veere med pa Egenberedskapsuka 2024, som ble giennomfart i uke 44.

Antall kommuner som kjenner til

Egenberedskapsuka
80% 81%
73%
54% 52%
E
41%
44%
26%
17% 19%
2020 2022 2023 2024 2025

—e—Kjenner til egenberedskapsuka og har giennomfgrt aktiviteter

Kjenner til egenberedskapsuka, men har ikke deltatt

2020:
2022:
2023:
2024:
2025:

N= 349
N=297
N=319
N= 324
N=324



Seertema:
Egenberedskapsuka

Hvilke aktiviteter har kommunen gjennomfgart eller deltatt pa i forbindelse med Egenberedskapsuka 2024?
Flere svar mulig. (N=260)

Publisert sak pd kommunens nettsider I 620
Laget eller delt innhold pa kommunens sosiale medier I S 326
Deltinformasjon i egen organisasjon I /4%
Gjennomfart informasjonstiltak rettet mot minoritetsspraklige I /1%
Hatt informasjonsstand I /0%
Laget utstilling NG 350
Fatt lokale medier til 8 lage sak om egenberedskap I 36
Holdt presentasjoner I 2 3%
Aktiviteter pa eller for skoler HH 13%

Andre tiltak, spesifiser: I 14%

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
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Seertema:
Egenberedskapsuka

Hvilke aktgrer har kommunen samarbeidet med i forbindelse med Egenberedskapsuka 20247
Flere svar mulig. (N=231)

40%

35%

35%

33%
30%

30%
26%
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11%
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Storulykkevirksomheter
Saertema: Den offentlige beredskapen skal veere tilpasset mulige storulykker som kan forekomme i storulykkevirksomheter. Storulykkevirksomheten har plikt til &
Storulykkevirksomheter informere kommunen om hendelser som kan oppst3, slik at kommunen kan utarbeide eksterne beredskapsplaner.
Kommunens overordnede beredskapsplan skal veere samordnet med andre relevante offentlige og private krise- og beredskapsplaner (jf. forskrift om
kommunal beredskapsplikt § 4). Beredskapsplaner for storulykkevirksomheter er eksempel pé private beredskapsplaner.

Er kommunens overordnede beredskapsplan Har kommunen gvd pa scenarioer som kan inntreffe ved
samordnet med storulykkevirksomheten(e)s storulykkevirksomhet(er) i kommunen i lgpet av de siste 3 arene?
beredskapsplan(er)? (N=119)

VESTLAND [

ROGALAND 2
TRONDELAG
NORDLAND
10% M@RE OG ROMSDAL 2
OSLO OG AKERSHUS
INNLANDET
AGDER
FINNMARK 1
TELEMARK
VESTFOLD
@STFOLD
38% BUSKERUD
TROMS
TOTAL
mla - Delvis =Nei Ikke sikker ANTALL KOMMUNER

<> DSB mJa mNei Ikke sikker



Saertema: Kompetanse
§7 i forskrift om kommunal beredskapsplikt palegger kommunen & ha et system for opplaering som sikrer at

Kompetanse alle som er tiltenkt en rolle i kommunens krisehandtering har tilstrekkelige kvalifikasjoner.
Har kommunen et system for oppleering som sikrer at Gjennomfgres det regelmessig oppleering for
alle som er tiltenkt en rolle i kommunens krisehandtering kommunens kriseledelse og krisestab? (N=325)

har tilstrekkelige kvalifikasjoner? (N=324)

mJa Nei Ikke sikker mJa Nei Ikke sikker
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Saertema:
Kompetanse

Gjennomfgres det regelmessig oppleering for stedfortredere til kommunens kriseledelse og krisestab? (N=325)

Nei 38%

Har ikke definert stedfortredere for kommunens

0
kriseledelse eller krisestab 15%

Ikke sikker 6%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%
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Vannforsynin
Saertema: yning

Evnen til & levere tilstrekkelig mengde drikkevann til enhver tid er en kritisk samfunnsfunksjon. Ngdvann er vann til drikke og personlig hygiene som ma leveres ut nar det
Vannforsyning

er ordinaere distribusjonssystemet ikke kan brukes. Etablering av ngdvannforsyning forutsetter et samarbeid mellom varnnverkseier(e), sarbare abonnenter* og
kommunen(e), der det utarbeides planer for etablering.

*abonnent som kjennetegnes ved stor risiko for sykdom eller andre alvorlige konsekvenser dersom det ikke leveres tilstrekkelige mengder helsemessig trygt drikkevann.

Har kommunen i arbeidet med helhetlig ROS-analyse
involvert aktgrene for drikkevannsforsyningene i
kommunen? (N=324)

Har kommunens kriseledelse i lapet av de siste 3 arene
gvd pa a handtere et scenario der befolkningen og sarbare
grupper ikke har drikkevann i springen? (N=322)

7%

% DSB mJa Nei Ikke sikker mJa Nei Ikke sikker



Saertema:
Vannforsyning

Har kommunen en plan for distribusjon av ngdvann? (N=325)

< DSB

m Ja Nei Ikke sikker
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